
designated in Trusts separate from any property then also so divided which is not exempt &om 

generation-skipping taxation, and (c) if upon the death of a beneficiaiy a taxable termination would 
otherwise occur with respect to any property held in trust for him or her with an inclusion ratio greater 
than zero, such beneficiary shall have with respect only to such property a power to appoint such 
fractional share thereof which if included in such beneficiary's gross estate for federal estate tax purposes 
(without allowing any deduction with respect to such share) would not be taxed af the highest federal 
estate tax rate and such fractional share of such property shall be distributed to such persons including 

only such beneficiary's estate, spouse, and issue, as such beneficiary may appoint, and any part of a trust 
such beneficiary does not effectively appoint shall be treated as otherwise provided for disposition upon 
his or her death, provided, if upon his or her death two or more Trusts for his or her benefit are directed 
to be divided among and held or distributed for the same persons and the generation-skipping tax 
inclusion ratio of any such trust is zero, the amount of any other such Trust to which there is allocated 
any of such beneficiary's GST exemption shall be added to the Trusts with generation-skipping tax 
inclusion ratios of zero in equal shares, For purposes of funding any pecuniary payment to which there 
is allocated any GST exemption, such payment shall be satisfied with cash or property which fairly 
represents appreciation and depreciation (occurring between the valuation date and the date of 
distribution) in all of the assets from which such distribution could be made, and any pecuniary payment 
made before a residual transfer of property to which any GST exemption is allocated shall be satisfied 
with cash or property which fairly represents appreciation and depreciation (occurring between the 
valuation date and the date of distribution) in all of the assets fi'om v hich such pecuniary payment could 
be satisfied and shall be allocated a pro rata share of income earned by all such assets between the 
valuation date and the date of payment. Except as otherwise expressly provided herein, the valuation 
date with respect to any property shall be the date as of which its value is determined for federal estate 
tax purposes with respect to the transferor thereof, and subject to the foregoing, propeity distributed in 

kind in satisfaction of any pecuniary payment shall be selected on the basis of the value of such propeity 
on the valuation date. AII terms used in this paragraph which are defined or explained in Chapter 13 of 
the Code or the regulations thereunder shall have the same meaning when used herein. I request (but do 
not require) that if two or more Trusts are held hereunder for any person, no principal be paid to such 
person fiom the Trusts with the lower inclusion ratios for generation-skipping tax purposes unless the 
trust with the highest inclusion ratio has been exhausted by use, consumption, distribution or otherwise 
or is not reasonably available. The Trustee is authorized and directed to compl y with the provisions of 
the Treasury Regulations interpreting the generation skipping tax provisions of the Code in severing or 
combining any trust, creating or combining separate trust shares, allocating GST exemption, or 
otherwise, as necessary to best accomplish the foregoing allocations, inclusion ratios, combinations, and 
divisions, including, without limitation, the payment of "appropriate interest" as determined by the 
Trustee as that term is applied and used in said Regulations. 

8. Individual Retirement Accounts. In the event that this trust or any trust created under 
this Agreement is the beneficiary of an Individual retirement account established and maintained under 
Code Section 408 or a qualified pension, profit sharing or stock bonus plan established and maintained 
under Code Section 401 (referred to in this paragraph as "IRA"), the following provisions shall apply 
to such trust: 
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1. I intend that the beneficiaries of such trust shall be beneficiaries within the 

meaning of Code Section 401(a)(9) and the Treasury Regulations thereunder. All provisions of such'trust 

shall be construed consistent with such intent. Accordingly, the following provisions shall apply to such 
trust: 

a. No benefits from any IRA may be used or applied for the payment of any 
debts, taxes or other claims against my estate as set forth in the later paragraph captioned "Taxes", unless 

other assets of this trust are not available for such payment. 

b. In the event that a beneficiary of any trust created under this Agreement 
has a testamentary general power of appointment or a limited power of appointment over all or any 
poition of any trust established under this Agreement, and if such trust is the beneficiary of any benefits 
from any IRA, the beneficiary shall not appoint any pait of such trust to a charitable organization or to 
a lineal descendant of mine (or. a spouse of a lineal descendant'of mine) who is older than the beneficiary 
whose life expectancy is being used to calculate distributions from such IRA. 

2. The Trustee shall deliver a copy of this Agreement to the custodian of any IRA 
of which this trust or any trust created under this Agreement is the named beneficiary within the time 
period prescribed Code Section 401(a)(9) and the Treasury Regulations thereunder, along with such 
additional items required thereunder. If the custodian of the IRA changes after a copy of this Agreement 
has been provided pursuant to the preceding sentence, the Trustee shall immediately provide a copy of 
this Agreement to the new custodian. The Trustee shall request each custodian to complete a receipt of 
the Agreement and shall attach such receipt to this Agreement. The Trustee shall provide a copy of each 
amendment of this Agreement to the custodian and shall obtain a receipt of such amendment. 

C. Gift Trausfers Made From Trust Ouriu M "Lifetime. I direct that all gift transfers 
made from the trust during my lifetime be treated for all purposes as if the gift propeity had been first 
withdrawn by (or distributed to) me and then transferred by me to the donees involved. Thus, in each 
instance, even where title to the gift property is transferred directly fiom the name of the trust (or its 
nominee) into the name of the donee, such transfer shall be treated for all purposes as first a withdrawal 

by (or distribution of the property to) rne followed by a gift transfer of the property to the donee by me 
as donor, the Trustee making the actual transfer in my behalf acting as my attorney in fact, this paragraph 
being, to that extent, a power of attorney fiom me to the Trustee to make such transfer, which power of 
attorney shall not be affected by my Disability, incompetence, or incapacity. 

D. Gifts. If I am Disabled, I authorize the Trustee to make gifts fi. om trust property during 

my lifetime for estate planning purposes, or to distribute amounts to my legally appointed guardian or 
to my attorney-in-fact for those purposes, subject to the following limitations: 

1. ~Rect ients. The gifts may he made only to my lineal descendants or to trusts 
primarily for their benefit, and in aggregate annual amounts to any one such recipient that do not exceed 
the exclusion amount provided for under Code Section 2503(b). 
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